
 

Vor Frue Kirke  

Foto: Gudrun Fussing 

 

 Svendborg  
August · September · Oktober · November 2024 



 

 
 

 

 

 

 

Menighedsplejen 
Vor Frue Kirkes menighedspleje 
hjælper mennesker, der har behov 
for en ekstra håndsrækning. Penge-
ne kommer fra indsamlinger i kir-
ken, frivillige bidrag samt overskud 
fra Kirkens Genbrug.  

Vor Frue Kirke er tilmeldt Menig-
hedsplejen i Danmark, og derfor er 
det muligt at fradrage gavebeløb på 
selvangivelsen.  

Se på kirkens hjemmeside, hvordan 
du gør, hvis du vil give en gave til 
menighedsplejen.  

 

Kirkens Genbrug  

Den 1. august flytter Kirkens Genbrug 
til Centrumpladsen 6. Det betyder 
større lokaler, flere varer, handicap-
venlige adgangsforhold samt bedre 
arbejdsvilkår for medarbejderne. 

Med butikkens overskud støtter vi 
bl.a. Vor Frue Kirkes sociale arbejde 
i Svendborg. 

Du er velkommen til at besøge os 
og høre om mulighederne for at 
give en hånd med. 

Ønsker du at donere tøj og indbo, 
kan du ringe på tlf. 2445 4050 eller 
2045 8334. Vi henter efter aftale. 
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Vi søger en daglig leder 

Netop nu søger vi en kordegn med 
daglig lederfunktion af kirkens øvrige 
ansatte. Lederen vil blive en central 
person i kontakten til menighedsrå-
det. Om alt går vel, vil den nye med-
arbejder tiltræde pr. 1. oktober 2024. 

Kirkekontoret, som er kordegnens/
lederens arbejdsplads, vil dermed 
igen kunne holde åbent alle hverdage. 
Indtil da har kirkekontoret begrænset 
åbningstid mandag, onsdag og fredag. 

 

Valg til menighedsrådet 

Ved en valgforsamling den 17. sep-
tember 2024 skal der vælges menig-
hedsråd for de næste to år. Flere i det 
siddende menighedsråd vil gerne tage 
en periode mere, men der er behov 
for 3 nye medlemmer ud af de i alt 
10, vi skal vælge. Der er også behov 
for to stedfortrædere.  

Udover de 10 folkevalgte består me-
nighedsrådet af præsterne, som er 
faste medlemmer, samt en repræsen-
tant for medarbejderne. 

Menighedsrådet styrer sognets kirke-
lige og administrative anliggender, og 
har som opgave at skabe gode vilkår 
for evangeliets forkyndelse. 

Tænker du, det kunne være interes-
sant at være en del af, så kontakt ger-
ne mig eller en anden fra menigheds-
rådet. Du er også velkommen til at 
møde op til valgforsamlingen.  

 

Lidt af det nye 

Kirkens sociale arbejde er under for-
andring, og Menighedsplejen vil til 
oktober lancere legater til sociale 
formål sideløbende med en ændret 
praksis for uddeling af julehjælp.  

Senest har menighedsrådet besluttet 
at indføre et nyt administrationssy-
stem, som kan tilgås af ansatte og 
rådsmedlemmer jf. de funktioner og 
rettigheder, man har fået tildelt. 

Nye aktiviteter ser dagens lys og ska-
ber måske debat. Nyd efterårets pro-
gram og lad os tale videre over kaffen 
efter søndagens gudstjeneste. Deltag 
også i menighedsmødet den 1. sep-
tember, hvor vi fortæller meget mere 
om dagligdagen og lytter til, hvilke 
gode ideer menigheden har for at 
styrke kirkens liv og vækst. 

God sensommer til jer alle! 
 

Torben Engelhardt Holm 
Formand for menighedsrådet 

Som overskriften antyder, omstrukturerer og for-
nyer vi en del i Vor Frue Kirke i denne tid.  

Vor Frue Kirke   
tænker nyt 



 

– Det hedder det bare, svarede jeg 
lidt distræt, optaget af at udvælge 
den pænest forgrenede syren.  

Dette forår har jeg brugt enhver ledig 
stund på at gå i haven. Jeg bryster 
mig af at have grønne fingre. Det har 
jeg ikke. Jeg er vokset op i byen med 
forældre, der syntes, det var mest 
praktisk at læg-ge fliser i hele parcel-
husets forhave. Således har jeg intet 
medfødt anlæg for have-brug, men 
efter jeg er flyttet her til Fyn, har jeg 
haft en stor længsel efter at sætte 
rødder både i konkret og overført 
betydning.  

Og så har ordene fra Jobs bog altid 
haft en plads i hjerte: ”For et træ er 
der håb.”  

Et træ betyder håb! Og måske er det 
derfor, jeg I denne tid har været så 
optaget af at plante træer, buske, 
blomster, bunddække og højbede! 
Som et modsvar til den håbløshed 
der let kan indtræffe, når man kon-
stant bombarderes med nyheder om 
krig, konflikter og klimakriser.  

Gletsjerne smelter og regnskovene, 
som vi kalder jordens lunger, står i 
brand og hugges ned! Så i min af-
magt – men med håbet som fortegn 
– har jeg sat mig for at plante en mi-
kroskopisk lunge, en miniature Eden, 

på den 1800 kvm store jordlod, jeg 
kan kalde min.  

Og her sad jeg så med fingrene i jor-
den, da min datters spørgsmål dukke-
de op i mine tanker igen: Hvorfor 
hedder det egentlig en planteskole? 
Er det fordi planterne skal gå i skole 
eller fordi, vi skal lære noget om 
planter?  

Ret beset er det begge dele! For fak-
tisk bliver planterne skolet, som det 
på fagudtryk hedder, når planterne, 
efterhånden som de vokser til, bliver 
priklet eller rodskåret for at opnå en 
robusthed, før de er klar til udplant-
ning. På samme måde som vi ruster 
vores børn til at træde ud i den virke-
lige verden. Og ja, man kan bestemt 
lære meget om planter af de dygtige 
gartnere, der går rundt derude.  

Men som jeg sad der, fik jeg tanken, at 
det snarere forholder sig omvendt:  

 

At det ikke så meget handler  
om, at vi skal lære noget  

OM planterne,  
men at vi skal lære noget  

AF planterne.  

 

F.eks. tålmodighed, – at ting tager 
den tid, de tager, – at affinde sig med 
sin afmagt, – at bekymre sig mindre 
og blot leve i nuet.  

Som Jesus siger: Se himlens fugle; de 
sår ikke og høster ikke og samler ikke 
i lade, og jeres himmelske fader giver 
dem føden.  

Der er kun så og så meget, vi selv kan 
gøre, resten må vi lægge over til Gud.  

Ganske vist må vi så i foråret, hvis vi 
forventer en høst i sensommeren. 
Men sandheden er, at vi ikke altid 
høster, som vi sår. Gud lader det reg-
ne over både retfærdige og uretfær-
dige, og planterne spirer og gror bå-
de hos de havekyndige og alle os 
andre.  

Selv om jeg knap kan skjule min glæ-
de og stolthed, når jeg ser mine plan-
ter vokse og jeg kan plukke et enkelt 
jordbær, så ved jeg jo godt, at det 
ikke er mig, der får dem til at gro, at 
det alt sammen sker af Guds nåde. 
Men tænk engang, at Guds nåde 
sætter blomst i min baghave! 

Rigtig god høst og på glad gensyn!  

 

Helle Park Thorsen Halse 
Vikarpræst   
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Hvorfor hedder det egentlig en planteskole? Sådan spurgte min 4-årige datter, da 
vi igen i søndags stod i det kolossale drivhus i Magtenbølle. 
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Undervisning 
Undervisningen begynder i uge 39. I 
uge 39, 40 og 41 foregår undervisnin-
gen med to lektioner om eftermidda-
gen kl. 14.30-16.00. Fra uge 43 og 
indtil 1. april foregår konfirmandun-
dervisningen tirsdag eller torsdag 
morgen.  

Af skoleskemaet vil det fremgå, om 
man skal gå på tirsdagsholdet eller 
torsdagsholdet. Tirsdagsholdet un-
dervises af sognepræst Gitte Meyer 
Jørgensen og torsdagsholdet af sog-
nepræst Helle Park Thorsen Halse.  
 

Konfirmation 
Tirsdagsholdet konfirmeres søndag 
den 4. maj 2025, og torsdagsholdet 
konfirmeres søndag den 11. maj 
2025.  

For at blive konfirmeret i Vor Frue 
Kirke skal man bo i Vor Frue Sogn 
eller have særlig tilknytning til kirken. 
På www.sogn.dk kan man se, hvilket 
sogn man bor i.  
 

Tilmelding 
Tilmelding til konfirmationsforbere-
delse og konfirmation kan foregå ved 
skriftligt at udfylde en tilmeldings-
blanket, som vil være tilgængelig på 
Vor Frue Kirkes hjemmeside efter 
sommerferien. Blanketten afleveres 
på Vor Frue Sogns kirkekontor. Til-
meldingen kan også foregå digitalt. Se 
nærmere om dette på kirkens hjem-
meside.  

Tilmeldingsfristen er fredag den 30. 
august.  

 

 

OBS! 
Barnets forældremyndighedsin-
dehavere skal skrive under på, at 
barnet må følge konfirmationsfor-
beredelsen!  

Foreligger der ikke personlige 
underskrifter, kan barnet ikke 
blive konfirmeret og ikke påbe-
gynde konfirmandundervisning.  

Café 
I løbet af efteråret vil der 5 mandage 
kl. 14.30 være café i HUSET. 

Caféen byder – ud over kaffe og kage
– på et spændende program og hyg-
geligt samvær i lighed med tidligere 
caféarrangementer.  

Se de aktuelle datoer i kalenderen og 
følg med på kirkens hjemmeside og 
Facebook for information om de en-
kelte arrangementers indhold.  
 

Strikkeklubben 
Den 1. tirsdag i måneden mødes 
strikkeklubben kl. 10.30 til hyggeligt 
samvær.  

Der bliver strikket fine dåbsservietter 
til vore dåbsbørn, og verdenssituatio-
nen bliver vendt over strikketøj og 
kaffe.   

Servietterne bliver brugt ved dåb i 
Vor Frue Kirke, og dåbsbarnet får sin 
egen dåbsserviet med som minde. 

Alle er velkomne! 

KONFIRMATIONS-
TILMELDING 
Præster og det øvrige personale ved Vor Frue Kirke glæder sig til 
at byde de nye konfirmander velkommen til efteråret. 

http://www.sogn.dk
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Nyt fra  
Vor Frue Kirkes  
menighedspleje 
 

Menighedsplejen ved Vor Frue Kir-
ke har i 2024 besluttet at afsætte en 
pulje til legater.  

Foreninger hjemhørende i sognet 
kan søge midler til konkrete aktivi-
teter med et socialt sigte. Retnings-
linjerne for legatstøtte offentliggø-
res til oktober. 

Den hidtidige uddeling af julehjælp 
erstattes af en juletræsfest for bør-
nefamilier med fokus på julens bud-
skab. Programmet vil indeholde 
forskellige aktiviteter og overraskel-
ser til børnene.  

Der bliver behov for frivillige til at 
hjælpe det faste personale med 
forberedelserne og afviklingen. 

Datoen bliver meldt ud, så snart 
den er fastsat. 

 

 
 

Der findes så mange smukke salmer, 
både i salmebogen og i diverse tillæg. 

Ukendte salmer kan være svære at 
lære på en enkelt søndag, derfor har 
vi indført Månedens salme.  

Vi begyndte i april og fortsætter i an-
den halvdel af 2024.  
 

August 
I august lægger vi ud med en kendt 
sommersalme: ”Gak ud min sjæl”. 
Dog på en mere ukendt melodi. Den-
ne utrolig smukke salmetekst har to 
melodier, og i august skal vi synge den 
svenske, meget romantiske melodi. 
 

September 
September måned byder også på en 
“gammel” salme: ”Som lilliens hjer-
te”, der har en fin dansant melodi 
skrevet af Freylinghausen i 1704. Tek-
sten er skrevet af C.F. Richter og gen-
digtet af Brorson. 

 

Oktober 
I oktober har vi valgt en salme fra 
tillægget 100 salmer: ”Troen er ikke 
en klippe”, dog med en ny melodi 
skrevet af Povl Chr. Balslev. Melodien 
ændrer ofte en salmes udtryk radi-
kalt, og det har stor betydning for, 
hvordan teksten opleves. 
 

November 
I november skal vi igen synge fra 100 
salmer: “November går tung gennem 
byen” med tekst af Lisbeth Smede-
gaard Andersen og melodi af Jakob 
Lorentzen. Både tekst og melodi er 
præget af november-månedens mør-
ke men emmer selvfølgelig af håb. 
 

Kirkens præster 
Gitte Meyer Jørgensen og  
Helle Park Thorsen Halse  

Organister  
Povl Chr. Balslev og  

Amalie Hersnack Kaad 

Månedens salme 

Præster og organister ved Vor Frue Kirke fortsætter med at intro-
ducere nye salmer for menigheden i form af ”Månedens salme”. 
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August 

 Kirkebil 
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue Kirke bestilles på kirkekontoret 
senest fredag kl. 12.00.  

Gudstjenester på plejecentrene 
Caroline Amalielund: Den 17/9 (GMJ), 24/10 (HH) og  
19/11 (GMJ) kl. 10.30  
Frøavlen: Den 26/9 (GMJ), 31/10 (HH) og 28/11 (GMJ) kl. 10.30  

September 

Kirkekaffe 
Hver søndag efter høj-
messen er der en kop 
kaffe i HUSET. 

Kom og deltag i ufor-
melt samvær med 
mulighed for at hilse 
på de andre kirkegæn-
gere og få en lille snak. 

  4. kl. 10.00 Højmesse. 10. søndag efter trinitatis. HH 

  6. kl. 10.30 Strikkeklub 

  7. kl. 17.00 Kristen meditation 

11. kl. 10.00 Højmesse. 11. søndag efter trinitatis. HH 

14. kl. 17.00 Kristen meditation 

14. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde 

18. kl. 10.00 Højmesse. 12. søndag efter trinitatis. HH 

21. kl. 17.00 Kristen meditation 

25. kl. 10.00  Højmesse. 13. søndag efter trinitatis. HH 

25. kl. 19.00 Stumfilm med orgelmusik.  
  Povl Chr. Balslev 

26. kl. 15.30 Koncert og film. Fyraftenskoret og  
  filmen Mandskoret 

28. kl. 17.00 Kristen meditation 

29. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Susanne Skov og  
  Povl Chr. Balslev 

  1. kl. 10.00 Høstgudstjeneste. 14. søndag efter trinitatis. GMJ 
  Efterfølgende frokost og menighedsmøde 

  3. kl. 10.30 Strikkeklub   

  3. kl. 18.30 Bøn i bevægelse   

  3. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

  4. kl. 17.00 Kristen meditation 

  6. kl. 17.00 Koncert. Dong Xi 

  8. kl. 10.00 Højmesse. 15. søndag efter trinitatis. GMJ 

10. kl.   9.30 Sogneudflugt 

11. kl. 17.00 Kristen meditation 

11. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde 

15. kl. 10.00 Højmesse. 16. søndag efter trinitatis. HH 

15. kl. 19.00 Koncert. Sven-Ingvart Mikkelsen 

17. kl. 18.30 Bøn i bevægelse   

17. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

17. kl. 19.00 Valgforsamling med valg til menighedsrådet 

18. kl. 17.00 Gudstjeneste i skumringstiden 

22. kl. 10.00 Højmesse. 17. søndag efter trinitatis. GMJ 

23. kl. 14.30 Café 

25. kl. 17.00 Kristen meditation 

26. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Dóra Haraszti og Amalie Kaad  

27. kl. 17.00 Koncert. DR Vokalensemblet 

28. kl. 13.30 Foredrag. Malene Fenger-Grøndahl 

29. kl. 10.00 Højmesse. 18. søndag efter trinitatis. GMJ 

29. kl. 16.00 Koncert. Vor Frues Kantori og Odense Kammerkor 



 
Svendborg Provsti  
Find information om kirker og aktiviteter 
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk 

Hjemmeside  
Se kirkens hjemmeside 
www.vorfruekirke.dk 
for opdateret kalenderinformation. 

November Oktober 

Præster 
GMJ:  Gitte Meyer Jørgensen 
HH:  Helle Park Thorsen Halse (vikar)

  1. kl. 10.30 Strikkeklub 

  1. kl. 18.30 Bøn i bevægelse   

  1. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

  2. kl. 17.00 Kristen meditation 

  6. kl. 10.00 Højmesse. 19. søndag efter trinitatis. HH 

  7. kl. 14.30 Café 

  9. kl. 17.00 Kristen meditation 

13. kl. 10.00 Højmesse. 20. søndag efter trinitatis. GMJ 

15. kl. 18.30 Bøn i bevægelse   

15. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

16. kl. 17.00 Kristen meditation 

20. kl. 10.00 Højmesse. 21. søndag efter trinitatis. GMJ 

23. kl. 17.00 Kristen meditation 

23. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde  

27. kl. 10.00 Højmesse. 22. søndag efter trinitatis. HH 

28. kl. 14.30 Café 

29. kl. 18.30 Bøn i bevægelse   

29. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

30. kl. 17.00 Kristen meditation 

31. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Povl Chr. Balslev 

  2. kl. 16.00 Koncert. Vester Skerninge Sangkor 

  3. kl. 19.00 Aftengudstjeneste. Allehelgensdag. GMJ 

  5. kl. 10.30 Strikkeklub 

  6. kl. 17.00 Kristen meditation 

  8. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde 

  8. kl. 17.00 Koncert. Arte Devine 

10. kl. 10.00 Højmesse. 23. søndag efter trinitatis. HH 

11. kl. 14.30 Café 

12. kl. 18.30 Bøn i bevægelse   

12. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

13. kl. 17.00 Kristen meditation 

13. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde 

17. kl. 10.00 Højmesse. 25. søndag efter trinitatis. GMJ 

20. kl. 17.00 Gudstjeneste i skumringstiden 

24. kl. 10.00 Højmesse. Sidste søndag i kirkeåret. HH 

25. kl. 12.00 Café 

26. kl. 18.30 Bøn i bevægelse   

26. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

26. kl. 19.00 Musik– og temagudstjeneste. SNUK/GMJ/HH 

27. kl. 17.00 Kristen meditation 

28. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Vor Frue Kirkes kor 

29. kl. 17.30 Black Friday-koncert. Gospelkoret Arise 

29. kl. 18.30 Black Friday-koncert. Gospelkoret Arise 



 

Bøn i bevægelse 
Mange kirker har tilbud om deltagelse 
i Bøn i bevægelse. Det forsøges nu 
også ved Vor Frue Kirke.  

Bøn i bevægelse er en kristen medita-
tionsform, hvor enkle og langsomme 
bevægelser sættes sammen med en 
kort bøn. Formålet er ikke perfekt 
udøvelse af en bestemt teknik.  

Man inviteres til at lægge præstatio-
ner og egne ambitioner væk og i ste-
det træde ind i bønnen med et ønske 
om at være tæt på Gud. Det giver 
mulighed for at få rørt både krop og 
sjæl.  

Langsomme bevægelser og få ord 
bevirker, at man kommer ned i tem-
po, falder til ro, bliver stille, lytter til 
Gud, bliver opmærksom på at være til 
stede og erfare Guds mangfoldige 
kommunikation.   

Bøn i bevægelse ledes af Anna Linnéa 
Svensson og foregår tirsdage i lige 
uger kl. 18.30-19.00 i HUSET ved Vor 
Frue Kirke. Første gang er tirsdag d. 3. 
september. 

Det er muligt at fortsætte i Vor Frue 
kirke til Taizé – meditativ lovsang, der 
finder sted kl. 19.00-20.00 ligeledes 
tirsdage i lige uger. 

Man kan læse mere om Bøn i bevæ-
gelse på: areopagos.dk. 

 

Skumringstid 
Onsdag d. 18. september og onsdag 
d. 20. november kl. 17.00 

Kontaktgruppen for meditation har i 
fællesskab med præster og organister 
ved Vor Frue Kirke gentænkt stille-
gudstjenesten, der har været ved kir-
ken gennem mange år. 

Gudstjenesten får ny form og nyt 
navn, men bibeholder fokus på fordy-
belsen gennem læsninger, en kort 
refleksion, og også den ordløse for-
kyndelse gennem stilhed og musik, 
som det bærende.  

Hver gudstjeneste har et overordnet 
tema og en fast fælles salme. I efter-
året vil denne være Janne Marks 
”Igen berørt”. 

Efter gudstjenesten er man velkom-
men til samtale over dagens tema i 
HUSET, hvor der serveres kaffe/te.  
Kl. 19.00 siger vi tak for i aften. 

 

På vegne af meditationsgruppen  
Anne Hune, Frances Fischer  

og Lene Bønnelykke  

 

 

 

Foredrag 

”Kaldet til  
kærlighed  
– katolsk ordens- og 
klosterliv i dag” 
  

Foredragsholder: 

Malene Fenger-Grøndahl 

Lørdag d. 28. september kl. 13.30-
16.00 

I samarbejde med Svendborg Bibli-
otek og Johannes Jørgensens Hus 
inviterer Vor Frue Kirke til foredrag 
med forfatter Malene Fenger-
Grøndahl om klosterlivet i dag.  

Foredraget tager udgangspunkt i 
hendes bog ”Kaldet til kærlighed 
– en bog om katolsk ordens- og 
klosterliv i dag”. 

Der bliver lejlighed til at synge 
under ledelse af organist Povl 
Chr. Balslev, og der serveres kaffe 
og kage. Pris: 50 kr. 
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Bøn og meditation 

I Vor Frue Kirke er der i efteråret forskellige tilbud af meditativ karakter. 
Foruden de velkendte ”Kristen meditation” og ”Taizé – meditativ lov-
sang” er der nu to nye tiltag. 

https://areopagos.dk/vores-arbejde/boen-i-bevaegelse/


 

Årets sogneudflugt går til Vestfyn 
med afgang fra Krøyers Have klokken 
9.30. Undervejs drikker vi kaffe i det 
grønne.  

Første besøg gøres i CLAY Keramik-
museum ved Middelfart, der er Nor-
dens største specialmuseum for kera-
misk kunst, kunsthåndværk og design.  

 
Dernæst går turen til Hvedholm Slot 
ved Faaborg, hvor vi nyder en dejlig 
frokost i restaurantens smukke og 
originale lokaler.  

Herefter kører vi til Horne Kirke, der 
er Fyns største landsbykirke og ene-
ste rundkirke, inden turen går hjem-
ad gennem det sydfynske landskab.  

Hjemkomst ca. kl. 16.30. 

 

Praktiske oplysninger 

Turen er fortrinsvis for sognets bebo-
ere og sognebåndsløsere. Der er 50 
pladser i bussen, som tildeles efter 
først-til-mølle princippet.  

Tilmelding ved henvendelse til kirke-
kontoret senest d. 30. august 2024. 

Betaling helst via MobilePay 45 595. 
Pris: 350 kr. 
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Kom med på 

SOGNEUDFLUGT TIL VESTFYN 
Tirsdag d. 10. september 2024 

Allehelgen 
Søndag d. 3. november kl. 19.00 

Ved gudstjenesten Allehelgens søn-
dag mindes vi vores døde med ord, 
musik og lystænding i kirkens lysglo-
be. Vi vil sammen finde trøst, omsorg 
og nærvær ved at være i kirkerum-
met og tænke med kærlighed på de 
mennesker, vi har mistet gennem 
vores liv, og som vi savner.  

Efter gudstjenesten udleveres et digt 
og et lys. Lyset kan man tænde der-
hjemme, mens man læser digtet og 
med både hjertesorg og taknemmelig-
hed tænker på det, man havde med 
den, man ikke længere har hos sig.    

Musik- og temagudstjene-
ste med SNUK 
Tirsdag d. 26. november kl. 19.00  

Svendborgs dygtige ungdomskor un-
der ledelse af organist Amalie Hers-
nack Kaad og rytmisk dirigent Vicki 
Gemmer Schultz indgår sammen med 
sognepræsterne Helle Park Thorsen 
Halse og Gitte Meyer Jørgensen ved 
denne gudstjeneste. Temaet ved mu-
sikgudstjenesten er ”Husk helle”.  
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Susanne Skov Fyraftenskoret 

Koncerter  

 

Adgang til koncerterne er gratis, 
når ikke andet er nævnt. 

 

Stumfilm i kirken i anledning 
af SVEND Filmdage  

Søndag d. 25. august kl. 19.00 

Igen i år byder Vor Frue Kirke på 
stumfilm med musikledsagelse. Mu-
sikken leveres af organist Povl Chr. 
Balslev, der sidder ved kirkens store 
orgel. Denne aften præsenteres to 
film i komedie-genren nemlig "Den 
stærkeste" fra 1912 og "Vil De være 
min kone i morgen" fra 1920. 

 

Filmvisning og korkoncert –
Mandskoret og Fyraftenskoret 

Mandag d. 26. august kl. 15.30 

Fyraftenskoret under ledelse af Je-
sper Buhl giver koncert i kirken som 
optakt til den prisvindende norske 
dokumentarfilm ”Mandskoret”, der 
på en sjov og rørende måde fejrer 
venskabets styrke, skæbnens uforud-
sigelighed og musikkens helende 
kraft. Filmen vises på stort lærred i 
kirken. Arrangementet er kommet i 
stand i et samarbejde med SVEND 
Filmdage. 

Fyraftenskoncert med Susanne 
Skov og Povl Chr. Balslev 

Torsdag d. 29. august kl. 16.15 

Susanne Skov, valdhorn, og organist 
Povl Chr. Balslev giver fyraftenskon-
cert i forbindelse med deres optagel-
se af en række improvisationer. Kon-
certen består af en blanding af disse 
improvisationer samt af duoens egne 
nedskrevne numre. 

 

Koncert med Dong Xi-Trio  
”Sensommer fra øst til vest” 

Fredag d. 6. september kl. 17.00 

Fuglesang og sensommer danner 
rammerne om koncerten med Dong 
Xi-Trio. Dong Xi, der betyder “Øst-
Vest”, består af danske Amalie Kaad, 
orgel, og Freja Arendt, obo. De har 
fundet et musikalsk fælles sprog med 
kinesiske Zhang Yu, der har specialise-
ret sig i guzheng, den store 21-
strengede harpe, og erhu, den tostren-
gede kinesiske violin. De tre musikere 
udforsker mødet mellem traditionel 
kinesisk musik og nordiske folketo-
ner, når kinesiske instrumenter spiller 
nordisk musik og europæiske instru-
menter spiller kinesisk musik. Fælles 
for de to kulturer er fuglesangen, og 
koncerten vil give eksempler på, 
hvordan sensommerens stemning og 
fuglesang er sat i musik og tekst i de 
to forskellige dele af verden.  

Orglets 66-års fødselsdag 
”Stairway to Bach” 

Søndag d. 15. september kl. 19.00 

Den symfoniske rockmusik fra 60’er-
ne og 70’erne har i vid udstrækning 
hentet sin inspiration fra den klassi-
ske musik og især fra Johann Sebasti-
an Bach. Som organist har professor 
ved Det Kongelige Danske Musikkon-
servatorium, Sven-Ingvart Mikkelsen, 
fundet det interessant at gå den an-
den vej, nemlig at føre rockmusikken 
tilbage til det klassiske udtryk og sam-
menflette rockmusikken med citater 
af Johann Sebastian Bach, så musik-
ken flyder sammen i et patchwork af 
orgelbarok, Bach og symfonisk rock. 
Efter koncerten er der bobler og lidt 
snacks, så vi kan skåle for instrumen-
tet og ønske det tillykke. 

    

Fyraftenskoncert med  
blokfløjte og orgel  

Torsdag d. 26. september kl. 16.15 

Kom ind i kirken og tag 45 minutters 
pause med tid til at lade tankerne 
strømme og være i nuet med musik, 
som skaber genklang i sjælen. Ved 
denne fyraftenskoncert spiller ungar-
ske Dóra Haraszti, der er uddannet 
ved konservatorierne i Leipzig og Kø-
benhavn, renæssancemusik, improvi-
sation og folkemusik til akkompagne-
ment af organist Amalie Kaad. 

Povl Chr. Balslev Dóra Haraszti Dong Xi 
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DR Vokalensemblet Vester Skerninge Sangkor Odense Kammerkor Vor Frue Kirkes kor 

Koncert med  
DR Vokalensemblet  

Fredag d. 27. september kl. 17.00 

DR Vokalensemblet giver igen kon-
cert i Vor Frue Kirke, denne gang med 
deres nye chefdirigent Martina Batic. 
Repertoiret spænder over fantastisk 
kormusik fra renæssancen op til vor 
tid. Samtidig hyldes komponisten 
Anton Bruckner i anledning af 200-
året for hans fødsel med opførelsen 
af en række af hans store romantiske 
korværker. Herudover opføres musik 
af Rachmaninov, Stanford, Whitacre 
og Niels la Cour. Billetter á 120 kr. 
købes på: billet.drkoncerthuset.dk 
eller ved indgangen.  

 

”Sunrise Mass” med Vor Frues 
kantori og Odense Kammerkor  

Søndag d. 29. september kl. 16.00 

Vor Frue Kirkes kantori er gået sam-
men med Odense Kammerkor og op-
fører denne eftermiddag Ola Gjeilos 
smukke korværk ”Sunrise Mass”. Det 
er storslået kormusik i et næsten fil-
misk musikunivers med en både in-
ternational og nordisk tone. Ved kon-
certen medvirker desuden musikere 
fra Carl Nielsen Ungdoms Symfonior-
kester CNUS, der består af dygtige 
unge klassiske instrumentalister fra 
Region Syddanmark, samt undervise-
re fra Syddansk Musikkonservatorium. 

Fyraftenskoncert  
”Nordic Improvations II”  

Torsdag d. 31. oktober kl. 16.15 

I 2021 udgav organist Povl Chr. Balslev 
cd’en ”Nordic Improvations”. Nu er ef-
terfølgeren kommet, og ved koncerten 
spiller han udvalgte numre fra den nye 
cd. Også denne cd tager udgangspunkt i 
den nordiske tone, den gode melodi og 
det meditative musikunivers. 

 

Anton Bruckners Requiem med 
Vester Skerninge Sangkor  

Lørdag d. 2. november kl. 16.00 

I år fejrer vi 200-året for den østrigske 
komponist Anton Bruckners fødsel, bl.a. 
med en opførelse af hans Requiem for 
kor og orkester.  Ved koncerten fremfø-
res værket af  Vester Skerninge Sang-
kor, der er et blandet kor med 50-60 
medlemmer.  Koret ledes af organist og 
kantor Jacob Hedegaard Andersen. 
Entré: 80 kr. ved indgangen. 

 

Koncert med Arte Divine  
”A New Song” 

Fredag d. 8. november kl. 17.00 

Arte Divine er et nyt ensemble, dedi-
keret til opførelsen af kirkemusikalske 
værker fra barokken og det 20. og 21. 
århundrede. Programmet ved denne 
koncert byder på solokantater af de 

tyske barokkomponister Dietrich Bux-
tehude og Nicolaus Bruhns, korvær-
ker af ukrainske Galina Grigorjeva og 
den estiske minimalist Arvo Pärt. Som 
afslutning opføres A New Song af den 
skotske komponist James MacMillan. 
Medvirkende er fire sangere både som 
ensemble og solister, violinisterne 
Clara Glasdam og Louise Gorm, celli-
sten Kate Hearne, samt organist og 
musikalsk leder David Bendix Nielsen.  

 

Fyraftenskoncert med  
Vor Frue Kirkes kor  

Torsdag d. 28. november kl. 16.15 

Ligesom sidste år bliver årets sidste 
fyraftenskoncert en ”året der gik”-
koncert med Vor Frue Kirkes kor. Ko-
ret synger satser fra det forgangne år 
– musik, der knytter sig til påske, pin-
se, sommer, advent og jul.  

 

Gospel på Black Friday 

Fredag d. 29. november kl. 17.30 og 18.30 

Tag en velfortjent pause i shopping-
virvaret og lad julestemningen indta-
ge både krop og sjæl med skønne 
julehits, når Gospelkoret Arise giver  
smagsprøve på deres jule-repertoire. 
Koret består af ca. 45 sangere fra 
Sydfyn med Christina Funch Mellgren 
i spidsen. De synger ca. 30 minutter og 
kan høres både kl. 17.30 og kl. 18.30. 



 

Vi begynder med højmesse og høst-
gudstjeneste i kirken kl. 10.00 ved sog-
nepræst Gitte Meyer Jørgensen. Kirken 
vil være festligt pyntet, og vi skal synge 
de vidunderlige efterårs- og høstsal-
mer.  

Efter gudstjenesten serveres frokost i 
HUSET. Tilmelding til frokost er senest 
mandag d. 26. august til kirkekontoret. 
Pris for frokosten: 50 kr. for voksne og 
25 kr. for børn.  

Folkemusiker Anders Ringgaard Ander-
sen medbringer sin harmonika og spil-
ler efter gudstjenesten festlig høstmu-
sik, ligesom han sammen med organi-
sten spiller for på et par fællessange.  

Umiddelbart efter traktementet og 
musikken begynder mødet, som for-
ventes at slutte ca. kl. 14.00.  

På menighedsmødet vil menighedsrå-
det orientere om sit arbejde og fortælle 
om de aktiviteter, der foregår i øjeblik-
ket. Desuden får du mulighed for at 
give din mening til kende – og evt. 
komme med forslag til nye aktiviteter.  

Vi glæder os til at møde dig til en 
drøftelse af Vor Frue Kirkes aktiviteter 
nu og i fremtiden.  

 

Dagsorden for menighedsmøde:  

• Velkomst ved menighedsrådets formand 
• Orientering om kirkens aktiviteter 
• Kirkens regnskab og budget 
• Respons og idéudvikling 
• Eventuelt 

Venlig hilsen 
Vor Frue Kirkes menighedsråd 

 

 
Kontakt 
 
Vor Frue Kirke 

Frue Kirkestræde 4, 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 1161 
vorfrue.sognsvendborg@km.dk  
Kirkekontorets åbningstid:  
mandag og fredag 11-14. onsdag 11-16 

Præster 

Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25, 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 

Helle Park Thorsen Halse (vikar) 
Frue Kirkestræde 4, 5700 Svendborg 
Tlf. 2362 8361 · hept@km.dk 

 

Kirke – og kulturmedarbejder 

Susanne Maria Brohave 
tlf. 2444 1161 
kirku.vorfrue@gmail.com 
 

Organister 

Povl Chr. Balslev 
Tlf. 2160 6258 
pc@balslev.org 

Amalie Hersnack Kaad 
Tlf. 9389 6464 
amalieorganist@gmail.com 
 

Kirketjenere 

Majbrit Madsen 
Tine Holtegaard (vikar) 
Tlf. 2444 1195 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 

www.vorfruekirke.dk 
 

Svendborg Kirkegårde 

Valdemarsgade 71, 5700 Svendborg 
Tlf: 6221 0533 
Mail: post@svendborg-kirkegaarde.dk 
Sikker E-mail: 4976@sogn.dk 
Kontortid: 
mandag-torsdag: 8-15.30, fredag 8-15 
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Hvad sker der i din kirke? 
Kom til menighedsmøde i din kirke søndag d. 1.september 2024. Her kan 
du høre om kirkens arbejde og få indflydelse på kommende aktiviteter.  

mailto:vorfrue.sognsvendborg@km.dk
tel:62210533
mailto:post@svendborg-kirkegaarde.dk
mailto:4976@sogn.dk

